



<b>OGGETTO:</b>	<p>p/c della <b>COMUNE DI MONTEGRANARO</b></p> <p><b>PROCEDURA NEGOZIATA</b> ex artt. 122, comma 7 del D.Lgs. 163/06 ss.mm.ii. per l'affidamento dei lavori denominati</p>
	<p><b>“LAVORI DI COMPLETAMENTO DEGLI INTERVENTI DI RISPARMIO ENERGETICO PER GLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE NEL CAPOLUOGO E VIE LIMITROFE (VIA DI VITTORIO E VIA MORANDI)”.</b></p> <p><b>CUP I18D09000000005 - CIG: 61139574EC</b></p>

### **Quesito n.1.**

Al punto N.B 2 dell'istanza di ammissione punto "iii" si legge:

*“...mentre per i soggetti di cui a punto iii. la dichiarazione può essere rilasciata dai soggetti interessati dalla dichiarazione stessa ai sensi degli art. 47 e 48 dello stesso D.P.R. n. 445/2000...”*

In base a quanto scritto volevo avere la conferma che il modello 1bis firmato da uno dei componenti della società avente familiari conviventi a carico, basti come dichiarazione per i punti b)-c)-m-ter).

Quindi la non necessità che i soggetti familiari debbano di proprio pugno emettere una dichiarazione.

### **Risposta al quesito n.1.**

La risposta è positiva nei termini sopra esposti.

### **Quesito n.2.**

Il modello 1ter deve essere compilato anche dai componenti facenti parte la società che già han compilato il modello 1bis?

### **Risposta al quesito n.2.**

Il modello 1-ter deve essere compilato da:

- i. i soggetti membri effettivi e supplenti del collegio sindacale (o il sindaco) e coloro che svolgono la vigilanza riguardante il d.lgs. 231/2001 (nei casi contemplati dall'art. 2477 del C.C),
- ii. per le società costituite all'estero, prive di una sede secondaria con rappresentanza stabile nel territorio dello Stato, la documentazione antimafia deve riferirsi a coloro che esercitano poteri di amministrazione, di rappresentanza o di direzione dell'impresa,
- iii. i familiari conviventi con tutti i soggetti di cui sopra.

Se la società non si trova nelle condizioni sopra rappresentate (semplificando: non ha collegio sindacale/organo di vigilanza, non è stata costituita all'estero e quindi non ha sedi secondarie in Italia) il Modello in argomento non dovrà essere compilato.

### **Quesito n.3.**

Volevo sapere se fosse corretto scrivere 100% per il subappalto delle opere non facenti parte la categoria della gara, quali ad esempio opere edili ed affini.

### **Risposta al quesito n.3.**

Le opere, appartenenti integralmente alla categoria prevalente OG10, sono subappaltabili nei termini di lette: nella fattispecie, trattandosi di procedura negoziata ex art. 122, comma 7, del D.Lgs. 163/06 ss.mm.ii., sono subappaltabili nel limite del 20% del valore delle opere stesse.

Il Dirigente  
F.to Dott. Lucia Marinangeli